
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 80 de 29/04/2025  

  

 

Pág. 1 2845 / 2025 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

2845      ANUNCIO MODIFICACIÓN MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE ASISTENCIA 
PERMANENTE A LA PRESIDENCIA DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALICANTE 
 

 

ANUNCIO 

 

Por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, 

núm. 1.739, de fecha 22 de abril de 2025, se ha dispuesto lo que, en los particulares 

de interés, a continuación, se transcribe: 

 

""Por Resolución de esta Presidencia núm. 1.238/2015, de 22 de septiembre, se 

designó a los miembros de la Mesa de Contratación de asistencia permanente a la 

Presidencia. Dicha resolución ha sufrido varias modificaciones desde entonces. 

Considerando que, con fecha 16 de abril de 2025, se ha incorporado al Departamento 

de Secretaría General, D. Carlos Santiago del Nero Lloret, en el puesto de Oficial 

Mayor, que se encontraba vacante por jubilación del anterior titular, se hace 

conveniente, con el fin de mantener el óptimo funcionamiento de la Mesa de 

Contratación, modificar la titularidad de la Presidencia del mencionado órgano, y la 

suplencia 1ª de la Vocalía 1ª; por lo que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y en la 

Disposición Adicional Segunda, Apartado 7, del referido texto legal, vengo en disponer: 

Vista la propuesta de resolución PR/2025/2054 de 22 de abril de 2025. 

Primero.- Modificar la composición de la Mesa de Contratación para la asistencia 

permanente a la Presidencia de la Excma. Diputación Provincial de Alicante, en el 

sentido de modificar la titularidad de la Presidencia de la misma, y la suplencia 1ª de la 

Vocalía 1ª, quedando, en consecuencia, la composición de la Presidencia, y de la 

Vocalía 1ª del órgano de que se trata como sigue: 

  



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 80 de 29/04/2025  

  

 

Pág. 2 2845 / 2025 

Presidente.- Titular: Don Carlos Santiago del Nero Lloret 

  Oficial Mayor de la Excma. Diputación Provincial de Alicante 

   Suplente 1º: Doña María Teresa García Vila. 

Jefa del Servicio de Coordinación de Servicios Comunes y 

Registro de Convenios del Departamento de Secretaría. 

Suplente 2º: Doña Alicia Hernandis Santamaría. 

Jefa del Servicio de Asistencia Técnica y Económica a 

Municipios. 

Suplente 3º: Don José Manuel Baeza Menchón. 

Vicesecretario de la Excma. Diputación Provincial. 

Suplente 4º: Doña María Teresa Gonzalo Mejías. 

Técnico de Administración General Adscrita a Secretaría 

General. 

Suplente 5º: Doña Lucía de Lara Perales.  

Técnico de Administración General Adscrita a Secretaría 

General. 

Suplente 6ª: Don Antonio Tomás Verdú Mira 

Director del Área de Asistencia a Municipios. 

Vocales.- 

Vocal 1º.-  Titular: Don José Manuel Baeza Menchón. 

Vicesecretario de la Excma. Diputación Provincial. 

Suplente 1º: Don Carlos Santiago del Nero Lloret  

Oficial Mayor de la Excma. Diputación Provincial de Alicante. 

Suplente 2º: Doña María Teresa Gonzalo Mejías. 

Técnico de Administración General Adscrita a Secretaría 

General. 

Suplente 3º: Doña Carmen Victoria Rovira Escolano. 

Jefa del Servicio Económico-Administrativo del Hogar Provincial. 

Suplente 4º: Doña Tatiana Parreño Samaniego. 

Jefa del Servicio Económico-Administrativo del Departamento de 

Carreteras.  

Suplente 5º: Doña Lucía de Lara Perales. 

Técnico de Administración General Adscrita a Secretaría 

General. 

Segundo.- El presente Decreto surtirá efectos desde el día de su firma, sin perjuicio de 

su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Perfil del 

Contratante del órgano de contratación. 

……"". 

Lo que se publica para general conocimiento. 

En la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE LA SECRETARIA GENERAL 

 


		Servicio de Informatica
	2025-04-29T07:35:52+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




